30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dnușul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 146.

Brașov, Duminică 4 (17) Iulie.

1904.

Judecată pătimasă.

(a) La Putna se serbeză ađi 3 l. c. o aniversare, care de și este aniversarea propriu zisă a Românilor, ea iese din cadrul mai restrins al unei serbări naționale și în lumina istoriei dobîndesce o importanță universală.

c. la órele 4 1/2 d. a. în etate de 42 ani.

Rēmășițele pămėntesci ale scumpului defunt și grele suferințe a adormit în Domnul aici în Sibiu, Joi, în 1/14 Iulie a. c. la órele 4 1/2 d. a. în etate de 42 ani.

La acésta tristă festivitate invităm pe tóte rudenile, prietenii și cunoscuții.

Sibiu, în 2/15 Iulie 1904.

Fie-i țėrina ușoră și memoria binecuvėntată!

Elvira și Victor, ca fiică și fiu. Vėd. Iustina Dr. N. Olariu n. P. Barcianu și Elena I. Popovici născ. P. Barcianu, ca surori. Friederike Wieser, ca sócră. Iulius Popovici, ca cumnat. Delia, Livius, Elvira, Mărióra N. Olariu și Tiberia C.